
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 23. decembrī     

Nr.622 

        (Protokols Nr. 29, 26.§) 

 

 

Par grozījumiem Balvu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikumā 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, kurā ir noteikts, ka 

tikai domes kompetencē ir noteikt domes priekšsēdētāja atlīdzību, kā arī citus algotus amatus domē 

un atlīdzību par tiem, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

3.panta ceturto daļu, kurā ir noteikts kādus ar papildu atlīdzību saistītus pasākumus amatpersonām 

(darbiniekiem) pašvaldība var paredzēt iekšējos normatīvajos aktos tai piešķirto finanšu līdzekļu 

ietvaros, 7.panta ceturto daļu, kurā ir teikts, ka valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

(darbinieku) amatu saimes un to līmeņus sadala mēnešalgu grupās (zemākajā mēnešalgu grupā ir 

amati, kuru pildītāji veic fizisku darbu, bet augstākajās mēnešalgu grupās — vadītāju amati), ņemot 

vērā amatā veicamo pienākumu sarežģītību, atbildību, vadības funkcijas un amata pienākumu 

izpildei nepieciešamo izglītību un profesionālo pieredzi,  

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta 6.3daļu, 

kas nosaka, ja tas ir lietderīgi un tam ir pieejami finanšu līdzekļi, amatpersonai (darbiniekam), kurš 

attiecīgajā valsts vai pašvaldības institūcijā netiek nodarbināts pastāvīgi, bet tiek iecelts, ievēlēts 

vai apstiprināts amatā (piemēram, komisijās, konsultatīvajās padomēs, darba grupās) konkrētu 

pienākumu pildīšanai un par šo pienākumu pildīšanu nestājas darba tiesiskajās vai dienesta 

attiecībās, var noteikt mēnešalgu proporcionāli nostrādātajam laikam, 

Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 21.panta trešo daļu, kas 

nosaka, ka atlīdzības apmēru vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas priekšsēdētājam, sekretāram 

un komisijas locekļiem Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu un tautas nobalsošanas 

sagatavošanā nosaka Centrālā vēlēšanu komisija pēc Ministru kabineta noteikumiem, bet pārējos 

gadījumos — attiecīgā dome,  

Ministru kabineta 01.03.2022. noteikumiem Nr.144 “Noteikumi par valstspilsētu un novadu 

pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu atlīdzību un ēdināšanas 

izdevumu kompensāciju”,  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

kā arī ievērojot Balvu novada domes 2025.gada 27.novembra saistošos noteikumus 

Nr.14/2025 “Grozījumi Balvu novada domes 2024.gada 23.maija saistošajos noteikumos 

Nr.10/2024 “Balvu novada pašvaldības nolikums””, kas paredz, ka ar 2026.gada 1.janvāri  domes 

vārdā rīkojumus par domes priekšsēdētāja komandējumiem un atvaļinājumiem izdod domes 

priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, uzņēmējdarbības un teritorijas attīstības jautājumos 

domes apstiprinātā saimnieciskā gada budžeta ietvaros, līdz ar to ir nepieciešams veikt izmaiņas 

Balvu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā,  

un ņemot vērā LR Centrālās vēlēšanu komisijas (turpmāk – CVK)  2025.gada 21.oktobra 

vēstuli Nr.02-01.7/555-N “Par pašvaldības vēlēšanu komisijām un to atlīdzības jautājumiem”, kurā 

norādīts, ka saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecrikņu komisiju likumu katrā 

pašvaldībā tiek izveidota vēlēšanu komisija, kuras atlīdzību valsts līmeņa vēlēšanās nosaka 

Centrālā vēlēšanu komisija (CVK), bet pašvaldību vēlēšanās – attiecīgā dome.  Likums paredz, ka 

vēlēšanu komisija ir pastāvīga iestāde, tomēr tās locekļi ikdienā strādā pamatdarbā, un pašvaldību 

vēlēšanu komisiju uzdevumi starplaikos bieži tiek veikti sabiedriskā kārtā (bez atlīdzības) vai arī 

tie tiek risināti nepilnīgi. CVK aicina pašvaldības, plānojot budžetu, paredzēt finansējumu PVK 

locekļu darba samaksai arī vēlēšanu starplaikos, kā arī, lūdz rast iespēju par minēto darbu noteikt 

darba stundu tarifa likmi ne mazāku kā Ministru kabineta noteikumos “Noteikumi par 

valstspilsētu un novadu pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu 

atlīdzību un ēdināšanas izdevumu kompensāciju" noteikto, 2025.gada 18.decembra Finanšu 

komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt ar Balvu novada domes 2023.gada 28.decembra lēmumu “Par Balvu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma apstiprināšanu” (protokols 

Nr.21, 51.§) apstiprinātajā Balvu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikumā šādus grozījumus: 

 

1.1. papildināt nolikuma III.nodaļu “Domes komisijas” ar 13.1punktu šādā redakcijā:  

“13.1 Par darbu Balvu novada Vēlēšanu komisijā vēlēšanu procesu un referendumu 

starplaikos darba samaksas aprēķinā pielieto darba stundas tarifa likmi: 

13.11. komisijas priekšsēdētājam – EUR 12; 

13.12. komisijas sekretāram - EUR 11; 

13.13. komisijas loceklim  - EUR 8.”; 

1.2. aizstāt 14.punktā vārdus “Iepirkumu nodaļā” ar vārdiem “Attīstības plānošanas un 

investīciju nodaļā”; 

1.3. aizstāt 16.3.apakšpunktā vārdus “pašvaldības Finanšu plānošanas un centralizētās 

grāmatvedības” ar vārdiem “Balvu novada Centrālās pārvaldes Finanšu un 

grāmatvedības”; 

1.4. aizstāt 17.punktā  vārdus “Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības” ar 

vārdiem “Finanšu un grāmatvedības”; 

1.5. 19.punktā svītrot vārdus " un Iepirkumu komisijas"; 

1.6. papildināt trešo nodaļu “III. Domes komisijas” ar 19.1 punktu šādā redakcijā:  

“Iepirkumu komisijas locekļi saņem darba   samaksu ne vairāk kā par 50 stundām 

mēnesī.”; 

1.7. izteikt 24.punktu šādā redakcijā: 

“24. Rīkojumu par Domes priekšsēdētāja komandējumu izdod domes 

priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, uzņēmējdarbības un teritorijas attīstības 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

jautājumos (priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības, uzņēmējdarbības un 

teritorijas attīstības jautājumos prombūtnes laikā – domes priekšsēdētāja vietnieks 

sociālās, izglītības, kultūras un sporta attīstības jautājumos) domes apstiprinātā 

saimnieciskā gada budžeta ietvaros.”. 
 

2. Lēmuma 1.1. un 1.5.apakšpunkts stājas spēkā ar 2026.gada 1.janvāri. 
 

 

Domes priekšsēdētājs  J.Trupovnieks 

 

 

 

 

 


